
 

 
 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ KAMEROVÝ SYSTÉM 
 

Ve smyslu článku 13 a 14 Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (dále jen GDPR) Vás společnost Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. INFORMUJE, že jako správce osobních údajů ZPRACOVÁVÁ OSOBNÍ 

ÚDAJE, JAKOŽ TO ZÁKAZNÍKŮ SPOLEČNOSTI, ZAMĚSTNACŮ SPOLEČNOSTI A TŘETÍCH OSOB 

pohybujících se v areálech společnosti jako subjektů údajů.  

 

Správce: 

Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. IČ: 60108631, se sídlem Teplého 2014, 53002 
Pardubice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B, 
vl.999. 
 
Subjekty údajů: 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. zpracovává mj. osobní údaje ZÁKAZNÍKŮ SPOLEČNOSTI, 
ZAMĚSTNACŮ SPOLEČNOSTI A TŘETÍCH OSOB. 
 
Osobní údaje zpracovávané správcem: 
Správce zpracovává osobní údaje za účelem: 

- Ochrany práv a oprávněných zájmů správce a třetích osob (zejména zaměstnanců, 
zákazníků, dodavatelů, veřejnosti) 

- Ochrany majetku společnosti 
- Ochrana vod a životního prostředí 

 
Právní důvod a účel zpracování osobních údajů: 
Správce výše uvedené osobní údaje v poskytnutém rozsahu zpracovává. 
Právním základem takového zpracování je ochrana oprávněných zájmů správce a třetích osob na 
zachování bezpečnosti osob a řádného chodu společnosti, stejně tak jako zajištění ochrany 
majetku společnosti a i třetích osob a ochrana života a zdraví osob a dále splnění právní 
povinností, která se na správce vztahuje v souvislosti s ochranou vod a životního prostředí. 
 
Zákonnost zpracování osobních údajů: 
Správce považuje zpracování osobních údajů za výše uvedenými účely za zákonné a 
v souladu s nařízením 2016/679 (GDPR), a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1. 
Ke zpracování osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobních údajů. 
Osobní údaje jsou poskytovány dobrovolně. Bez poskytnutí osobních údajů však nemůže 
dojít k plnění zákonné povinnosti správce a z tohoto důvodu je poskytnutí osobních údajů 
nezbytné. 
 
Zpracování pro jiný účel: 
Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel, pokud je takové 



 

 
 

zpracování slučitelné s účely, pro které byly osobní údaje shromážděny a jestliže to jejich 
povaha nevylučuje. Správce je v takovém případě povinen vyhodnotit zákonnost takového 
zpracování. 
 
 
Předávání osobních údajů: 
Získané osobní údaje správce předává pouze dle zákonné povinnosti.  
Osobní údaje mohou být zpřístupněny správcům systémů, v nichž jsou uloženy, a to pouze při 
zajištění dostatečné ochrany osobních údajů.  
 
Kategorie zpracování osobních údajů 
Správce zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rozsahu pro naplnění výše uvedených účelů. 
Zpracovává tyto osobní údaje: prosté obrazové záznamy bez zvuku. Tyto osobní údaje jsou pro 
dané účely nezbytné, když jde o osobní údaje popisné a identifikační. 
 
Způsob zpracování osobních údajů 
Osobní údaje subjektů údajů jsou zpracovávány zaměstnanci správce. Kamerové záznamy jsou 
umístěny na HW správce, na určitý kamerový záznam je nahlíženo v případě podezření ze spáchání 
přestupku či trestného činu nebo na základě konkrétního požadavku příjemců osobních údajů 
prostřednictvím SW správce, zaměstnanci správce kopírují konkrétní kamerový záznam na 
paměťový nosič a na základě oprávněné žádosti protokolárně předávají příjemcům osobních 
údajů. 
 
Příjemci osobních údajů 
Osobní údaje subjektů údajů jsou zpřístupněny zejména jiným zaměstnancům správce v souvislosti 
s plněním jejich pracovních povinností, při kterých je nutné nakládat s osobními údaji, pouze však 
v rozsahu, který je v tom kterém případě nezbytný a při dodržení veškerých bezpečnostních 
opatření.  
 
Osobní údaje subjektů údajů mohou být v případě potřeby poskytovány těmto třetím osobám: 
-auditorům 
-správním orgánům 
-orgánům činným v trestním řízení 
-smluvním partnerům pro kopírování záznamů 
-dodavatelům informačních systémů správce 
 
Předávání osobních údajů do zahraničí 
Správce zpracovává osobní údaje pro shora uvedené účely pouze na území České republiky, tj. 
údaje nejsou předávány do třetích zemí. 
 
Doba zpracování (uložení): 
Záznamy z kamerových systémů jsou uchovány po dobu 96 hodin a poté jsou záznamy 
automaticky smazány (přepsány). Pro uplatnění práv v případě vzniku občanskoprávního sporu 
nebo správního řízení bude v individuálním případě kopie videozáznamu uchována po dobu trvání 
sporu či řízení + 3 roky. 



 

 
 

Získané osobní údaje správce zpracovává po dobu plnění zákonné povinnosti. S ohledem 
na skutečnost, že se jedná o plnění právní povinnosti správce, jsou údaje uchovávány dle 
zákonných předpisů. 
 
Práva subjektu osobních údajů: 
Žadatelé jako subjekty osobních údajů mají právo: 
1. na přístup k osobním údajům spočívající v informaci o tom zda jsou jeho osobní 
údaje zpracovávány a v jakém rozsahu, požádat o potvrzení, zda Vaše osobní údaje společnost 
skutečně zpracovává, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům a 
k zákonem stanoveným informacím. Správce Vám v takovém případě poskytne kopii 
zpracovávaných osobních údajů.  
2. na opravu zpracovávaných osobních údajů, aby správce bez zbytečného odkladu opravil 
nepřesné osobní údaje, které o Vás zpracovává. Máte právo na doplnění neúplných osobních 
údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 
3. na výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů, aby správce bez zbytečného odkladu 
vymazal Vaše osobní údaje, pokud je dán některý z důvodů stanovených právním předpisem. 
Zejména pokud Vámi udělený souhlas ke zpracování osobních údajů odvoláte. V určitých 
případech však není správce povinen této žádosti vyhovět, zejména, kdy by zpracování osobních 
údajů bylo nezbytné pro splnění právních povinností správce. Dále máte právo, aby správce omezil 
zpracování Vašich osobních údajů, pokud je dán zákonný důvod. 
4. vznést námitku proti zpracování. Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů 
správce dochází k porušení příslušných právních předpisů, zejména nařízení, můžete se obrátit se 
svou stížností na dozorový úřad. 
Žadatelé jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížností. Dozorovým 

úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 

https://www.uoou.cz/  

 

Správce osobní údaje žadatelů zpracovává automatizovaně. 

 

Kontaktní údaje správce osobních údajů jsou: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., email: 

info@vakpce.cz, tel.: 800 401 001; 

 pověřencem pro ochranu osobních údajů je pověřenec pro ochranu osobních údajů u 

správce, který je vždy aktuálně zveřejněn na webových stránkách dodavatele: 

www.vakpce.cz 

(sekce „služby pro zákazníky“). 

Platnost informace  
Tato informace je platná a účinná od 25. 5. 2018 
 

https://www.uoou.cz/

